伊国行経第 12 号

令和７年２月 18 日

 区長 各位

伊豆の国市長

（行政経営課）

令和７年国勢調査における調査員の推薦について（お願い）

春寒の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日ごろより統計事業に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本年 10 月１日を調査期日として令和７年国勢調査が実施されます。この調

査は、国内に常住するすべての人を対象に５年に一度実施される、国の最も基本的で

重要な統計調査であり、非常に大規模な調査であることから多くの調査員の確保が必

要となります。調査の円滑な実施はもとより、近年の防犯意識の高まりやかたり調査

の防止の観点から、国では近隣に居住する調査員の配置を推進しております。

つきましては、調査対象者の秘密保護、地域の実情等を念頭に調査員を選考する必

要があるため、下記のとおり地域の実情に精通し責任をもって調査事務を遂行できる

方を調査員として御推薦いただきますようお願いいたします。

なお、おおむね 50 世帯を１調査区として設定しておりますので、50 世帯以上の各

区においては１人以上の調査員を御推薦ください。

記

１ 提出書類

別紙「令和７年国勢調査 調査員推薦書」

２ 提出期限

令和７年４月 30 日（水）

３ 提出場所

  伊豆の国市役所 総務部行政経営課 統計担当

４ 調査員の任命期間等

⑴ 任命期間 ９月１日から 11 月７日までの期間のうち２か月間

⑵ 事務内容 ① 事務打合せ会への出席（９月上旬）

② 調査活動（９月中旬～10 月中旬）

（オンライン調査ＩＤ・調査票の配布及び回収）

⑶ 報  酬 40,000 円程度（前回実績）

※受け持つ調査区数によって変動します。

担当 行政経営課行政係 内田

電話 055-948-1429

資料 No.１